C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  G R Â N D O L A

EDITAL Nº149

António de Jesus Figueira Mendes, Presidente da Câmara Municipal de

Grândola:

Faz saber, que por ter terminado o período legal de exumação (3 anos), as

sepulturas do Cemitério Municipal de Grândola a seguir mencionadas, serão

consideradas livres a partir do próximo mês de Novembro, se não forem

reclamados nos termos regulamentares, pelos titulares de interesse directo e

legítimo, os restos mortais dos corpos que nas mesmas foram sepultados.

TALHÃO L

N.º  COVAL      NOME DO FALECIDO

1 Manuel Duarte da Silva

2 Aníbal Carvalho Cassaca

3     Orlando Raúl Lobo

4 José Francisco Santana

5 Aurélio Teresa do Nascimento

6 Maria Joaquina

7   Diogo Assiz  Beringel

8         Eduardo Pereira da Silva

9 Aníbal da Conceição Gonçalves

10 vago

11 Maria Pereira

12 Luís Carlos da Costa Monteiro

13 Manuel da Silva Almeida

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  G R Â N D O L A

EDITAL Nº149

14 Joaquim Mateus

15 Luís Chainho

16 Maria de Jesus Conceição

17 Maria José

18 Manuel Pereira

19 José Maria Rica

20 Maria Antónia Claudina

21 Dolores Maria Nunes

22 Maria Jacinta

23 Rui Pereira Feio

24 Fernando Chainho Pereira

25 Maria Antónia Pereira

26 Custódia Gamita Peixeiro

27 Dulce Mateus Pereira Rodrigues Vital Alexandre

28 António Pereira Martinho

29 Eduardo Pereira dos Reis

30 Cecilia Maria

31 Vago

32 Teodoro Rosa Chainho

33 Manuel Domingos Pereira

34 Paulo António de Sousa Soares

35 Helena dos Santos Rodrigues

36 José Pereira

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  G R Â N D O L A

EDITAL Nº149

37 Maria Gertrudes

38 Ermelinda Chainho Pereira

39 Maria de Fátima Cesário

40 Laurinda José Raposo

41 Irene Neves Dias

42 Ana Maria da Conceição Amândio

43 Maria da Cruz Modesto

44 Antónia do Rosário Candeias

45 António da Silva Tirano

46 Vasco Martins Santos

47 António Francisco Gonçalves

48 António Manuel Carolino

49 Etelvina Augusta Guerreiro

50 Palmira de Jesus

51 Manuel Gameiro

52 Eduardo Pereira Valentoque

53 José Francisco

54 Francisco Maria

55 Carminda da Encarnação

56 António Jacinto

57 Maria Emília Carvalho Amante do Nascimento

58 Joaquim José Pereira

59 Custódia Maria

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  G R Â N D O L A

EDITAL Nº149

60 António José

61 Maria Gertrudes

62 Olga da Conceição Piloto

63 Eduardo Neves de Sousa

64 Oliveiro Francisco Jerónimo

65 Joaquim António Mendes

66 Luísa Domingos

67 Francisco José

68 Vago

69 José Guerreiro Martins

70 José Gonçalves Medeira

71 Valentim Jacinto Romana

72 Ângelo Branco

73 Antónia Custódia

74 Idalina Maria Pereira

75 Martinho Francisco Pala

76 Jacinto Domingos Carvalho

77 César Maria Henriques

78 Dionísia Gertrudes Baião

79 José Pedro Nunes

80 Joaquim Jesus Espada

81 Daniel Maria Pereira

82 Aníbal António Amanhado

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  G R Â N D O L A

EDITAL Nº149

83 José Francisco Candeias

84 Ludovina Maria Mateus Figueiredo

85 Olívia Maria

86 Maria Custódia de Jesus Lagartinho

87 Vitorino Valério Gomes

88 Delfina Antónia

89 Nuno António Silvério

90 António Manuel Guerreiro Gonçalves

91 Manuel Guerreiro Lagartinho

92 Maria Adélia Parreira Chainho

93 André dos Santos

94 Luísa Maria Garcia

95 Virgínia Rosa Gaspar

96 Afonso Ferreira Borges

97 Teresa Elísia Nunes

98 António Manuel Sabino

99 Gracinda Simões Brotas

100 Abilardo Pereira Martins

101 António Espada Pereira

102 Francisco Gomes Gonçalves

103 Maria da Conceição Pimentel de Lima

104 Mercedes Maria Nunes

105 Luísa Gomes

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  G R Â N D O L A

EDITAL Nº149

106 Maria Antonieta da Silva Correia Simões

107 Acácio José Mestre

108 Diná Felício Bispo Pereira

109 Custódia Maria Sobral

110 Joaquim António Carneiro

111 Glória Maria Gomes da Luz

112 Carlos Pereira

113 Ulf Lindenschmidt

114 Maria Joaquina de Jesus

115 Beatriz Gamito Barradas

116 Jacinto António Alexandre

117 Maria Joaquina Pereira

118 António Domingos Gomes

119 José Martins Marinheira Semião

120 António Manuel Moura

121 Hermínio José Pereira

122 António José Moreira

123 Manuel Sebastião

124 Arminda Batista Aniza

125 Joaquim Manuel

126 Maria Pratas Pereira Laranjinha

127 Maria Leonor da Silva

128 Adelino do Carmo Pereira

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  G R Â N D O L A

EDITAL Nº149

129 Luísa da Silva Paulo

130 Maria Feverónia da Conceição Gameiro Ferreira

131 Eglantina Pereira Chainho Manuel

132 Francisco Eugénio

133 Vivaldo Inácio de Brito

134 Maria Antónia Nobre

135 Albina Antónia Gonçalves (ossadas de Manuel Eleutério dos Santos)

136 Joaquina Rosa Gertrudes

137 Georgina Espada

138 Maurício António de Almeida

139 João de Jesus Espada

140 José de Matos Glória

141 Miguel Alexandre Torcato Pereira

142 Virgílio Martinho Pereira

143 Maria Luísa

144 Hélio Manuel Ventura Machado

145 Alfredo Inácio Pratas

146 Leontina Pereira Marçal

147 Florêncio Pereira

148 Maria Sobral

149 Manuel José Palma

150 Delmira Gertrudes da Costa Nunes

151 António Nunes

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  G R Â N D O L A

EDITAL Nº149

152 Carmélia Chainho Parreira Assunção

153 António João Manuel

154 Luís Chainho Parreira

155 Gertrudes Maria Marques

156 Vago

157 Vago

158 Adriano Jacinto

159 Eduarda Maria

160 Patrício Telo de Matos

161 Lucília Joaquina Faias Gomes Pereira

162 Joaquim Maria Rodrigues

163 António José

164 Luísa Maria

165 Maria Rodrigues Felício Contente

166 José Braz

167 Sílvia Maria Martins Calado

168 Delmira Jesus Ponte

169 Alcina Raminhos dos Santos

170 Daniel Albino Nunes

171 Amável Correia Pedreiro

172 Maria Helena Chainho Pereira

173 Francisco Serrano Balão

174 António Paulino Rito

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  G R Â N D O L A

EDITAL Nº149

175 Manuel Francisco Pereira do Carmo

176 António Camacho Gonçalves

177 José Moreira Areias

178 José Manuel Trindade de Matos

179 Emídio Chainho

180 Maria Luísa Pereira Pinela

181 Silvina Maria

182 Vitorino Diogo Correia

183 Maria Carolina Piedade Vieira

184 Ursino dos Santos Campos

185 Henrique Leonel Feliciano

186 António Miguel Cardoso

187 Hilário Rosário Morais

188 Diamantina Margarida de Jesus

189 Fernanda Gomes de Loureiro

190 Aníbal Moreira Correia

191 Ermelinda Maria de Jesus

192 Gertrudes Dionísia

193 Maria Luísa Lopes Palhas

194 Almerinda Mendes

195 Maria Octávia Martins da Costa

196 António de Jesus dos Santos

197 José Lourenço

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  G R Â N D O L A

EDITAL Nº149

198 José Sequeira Carqueijeiro

199 Cezaltina Sobral Manuel

200 Pedro Marques Portásio

201 António de Matos

202 Claudia das Neves Morais da Mata

203 Horácio dos Santos Celoriano

204 Clarimundo Rosa

205 Edviges Patrocínia Bartolomeu

206 Manuel Neves Rodrigues Marçalo

207 Dilar Borges

208 Mariana Catarina Gomes Batista

209 Manuel Santos Serranheira

210 Francisco Jonas

211 António da Costa Pereira Cócó

212 José Joaquim Carvalho

213 Celeste Maria Claudina

214 Vitor Figueira Cavaco

215 Lucinda Maria de Jesus Serranheira

216 António Nunes

217 Albertino da Conceição Pereira

218 Henrique Augusto Gonçalves

219 Antónia Maria Maximino

220 Elias Jonas

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  G R Â N D O L A

EDITAL Nº149

221 Felício Carrilho Ganhão

222 António Anastácio Guerreiro

223 Branca Maria Cadete Brás

224 Dionísio Silva Ramos

225 Alexandre Sobral Lourenço

226 António Maria Citério

227 Fortunata Maria Guerreiro

228 Noémia Nogueira

229 António Gomes Pereira

230 António Guerreiro da Silva Romão

231 Ana da Encarnação Santos Gamito

232 João Palma Páscoa das Dores

233 Manuel António dos Santos

234 Custódia da Conceição Matias

235 António Joaquim Custódio

236 Paulo Jorge da Conceição Carvalho

237 Sérgio Pereira

238 Celestino Trindade José

239 José Manuel Rosa de Almeida

240 Vítor Manuel da Silva Moura

241 Maria Antonieta Chainho Sardinha Lourenço

242 Joaquim António

243 Messias Paulo dos Santos Guerreiro Belo

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  G R Â N D O L A

EDITAL Nº149

244 Joaquina Rita da Mata Cunha

245 Amélia Francisca

246 Carminda Camilo Paixão

247 Felisardo António Gomes

248 Judite Maria da Silva Nobre

249 António Marques Ferro

250 Maria Aurora Ramos David Coelho

251 Eurico Sobral Martins

252 Jorge Fernandes dos Santos

253 Henrique Mendes Parreira

254 José da Costa Claudino Pincho

255 Ana Maria de Figueiredo da Silva

256 Miraldina Inácia Ventura Espada

Para constar se lavrou este e outros de igual teor, os quais vão ser afixados

nos locais públicos do costume.

Paços do Concelho de Grândola, aos 02 de Setembro de 2014.

O Presidente da Câmara,

António de Jesus Figueira Mendes